
 

  Anträge und Schriftsätze, für die durch Rechtsvorschrift Schriftform 
angeordnet ist, können in elektronischer Form mit einer qualifizierten 
elektronischen Signatur rechtswirksam unter der E-Mail-Adresse 
landratsamt@vogtlandkreis.de eingereicht werden. Bitte geben Sie in 
diesem Fall unbedingt ihre postalische Anschrift mit an. 

 Öffnungszeiten 
Mo, Fr 09:00 - 12:00   nach Terminvereinbarung 
Di 09:00 - 12:00   13:00 - 17:00 Uhr 
Mi geschlossen 
Do 09:00 - 12:00   13:00 - 18:00 Uhr 
  

Landratsamt Vogtlandkreis * Postfach 100308 * 08507 Plauen 

  

Hauptamt 

Zentrale Vergabestelle  

 

Postanschrift 

Postplatz 5 

08523 Plauen 

Besucheradresse 

Postplatz 5 

08523 Plauen 

 

Bearbeiter: Herr Schmidt 

Unser Zeichen: 045.011 

Telefon: +49 3741 300-1734 

Telefax: +49 3741 300-4016 

E-Mail: Schmidt.tobias@vogtlandkreis.de 

  

Datum: 14.08.2025 
 

  

An alle Teilnehmer des Offenen Verfahrens 
nach VgV VLK_2025_0071 

 

  

Offenes Verfahren nach VgV; Ausschreibungs-Nr.: VLK_2025_0071 – Lieferung von drei 

Müllsammelfahrzeugen für die Kreisentsorgungs GmbH Vogtland  

1. Nachsendung 

 

Sehr geehrte Damen und Herren, 

 

aufgrund von Bieterfragen und der damit verbundenen Überprüfung unserer Anforderungen, 

möchten wir Ihnen mit dieser Nachsendung überarbeitete Vergabeunterlagen sowie die 

Beantwortung der Bieterfragen zur Verfügung stellen. 

 

 

Bieterfrage 1: 

Besteht die Möglichkeit auch ein Fahrzeug mit einem Radstand von 4.000 mm anzubieten? 

 

Antwort: 

Der in Punkt 4.2 der Leistungsbeschreibung angegebene Radstand wurde in der neuen Version auf 

3.700 mm bis 4.000 mm + 1.350 mm angepasst. 

 

*** 

 

Bieterfrage 2: 

Benötigt der Kunde eine Wandlerautomatik oder wird auch ein automatisiertes ZF-Getriebe (12 

Gänge), Datensatz angepasst für Abfallsammelfahrzeuge, akzeptiert?  

 

Antwort: 

Es ist eine Wandlerautomatik anzubieten. 

 

*** 
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Bieterfrage 3: 

Wird eine Klimaautomatik gefordert oder ist eine manuelle Klimaanlage ausreichend? 

 

Antwort: 

Es wird eine Klimaautomatik gefordert.  

 

*** 

 

Bieterfrage 4: 

Kann das Volumen des Kraftstofftanks auf mind. 290l angepasst werden? 

 

Antwort: 

Das Volumen des Kraftstofftankes wurde auf mind. 290l angepasst.  

 

 

Wir möchten Sie informieren, dass zwingend die neuste Version 2 der Vergabeunterlagen für die 

Angebotsabgabe zu verwenden ist. Bei der Verwendung veralteter Vergabeunterlagen ist der Bieter 

zwingend aus der Wertung auszuschließen. 

 

Wir bitten Sie, dies bei der Angebotsbearbeitung zu beachten. 

 

Mit freundlichen Grüßen 

i. A. 

 

 

 

Tobias Schmidt 

Sachbearbeiter Vergabe 

 

*** Elektronisch versendete Dokumente sind ohne Unterschrift gültig. *** 

 


